<sup>112</sup> Iob 1,20 (Vg. *Surrexit Iob et scidit vestimenta sua...; tunicam suam* est GLO. INT., ibi: «Alias *tunicam suam*»).

<sup>113</sup> GLO. ORD., Iob 1,1

<sup>114</sup> Cf. ARIST., *De part. an.* IV,10,687a19-21; b5-17: «Manus autem esse videtur, non unum instrumentum sed multa. Est enim, ut ita loquar, instrumentum ante instrumenta. [...] Cui manus, naturae forma etiam adhibita est congrua: divisa enim, et multifida est. Nam in eius divisione, componendi facultas est: in compositione vis dividendi esse non posset. Ut etiam eadem modo simplici, modo duplici, et omnino multifariam licet. Quin et flexus digitorum, ad capiendum, premendumque commodissime habent. Unus a latere adjunctus est digitus, isque brevis, et crassus, sed non longus».

*Ut offerrent in domo Domini.* Hoc est quod dicitur in Apocalypsi VIII: *Ascendit fumus incensorum de orationibus sanctorum de manu angeli coram Deo*<sup>115</sup>. Qui de bono opere quod agit laudes proprias quaerit, nec in domo Domini munera offert, nec fumus thuris eius coram Deo ascendit. In hoc docemur, ut in domo Domini, idest pura conscientia, ubi ipse habitat, coram ipso operis nostri oblationem offeramus, et ab ipso tantum mercedem expectemus; et sic per ministerium angeli, in nostram custodiam deputati, nostra devotio coram Deo ascendet, et sua gratia ad nos descendet, ut ad ipsius gloriam tandem ascendere valeamus. Ipso praestante, qui est benedictus in saecula. Amen.

Confronto - 29: **Antonio - Beda:** “*Il pesce, simbolo della fede*”. In Litanii.

<b>Antonio, In Litanii, III,228,10-18</b>	<b>Beda, Homiliae, PL 94,172</b>
<i>Piscis, fides</i> invisibilium.  <i>Sicut enim piscis sub tegumento aquarum nascitur, vivit et nutritur, sic fides, quae in Deum est, invisibiliter in corde gignitur,</i>	<i>In pisce autem fides non facta exprimitur.</i>  <i>Quomodo enim piscis sub tegumento aquarum nascitur, vivit, et alitur ; sic et fides quae in Deum est, quae alterius vitae gaudia per lamenta praesentia fletusque requirit, invisibiliter in corde gignitur,</i>
<i>invisibili gratia Spiritus per aquam Baptismi consecratur, invisibili auxilio divinae protectionis, ne deficiat, nutritur, invisibilium praemiorum intuitu quaecumque valet bona operatur.</i>	<i>invisibili gratia Spiritus per aquam baptismatis consecratur, invisibili auxilio divinae protectionis ne deficiat nutritur, invisibilium praemiorum intuitu quaeque valet bona operatur,</i> memor illius apostolici quia ea quae videntur temporalia sunt, quae autem non videntur aeterna sunt (2Cor,4).
  <i>Vel etiam, ideo fides pisci comparatur,</i>  <i>quia sicut illecebris maris fluctibus tunditur nec perimitur, ita fides adversitatibus non frangitur”.</i>	  <i>Possimus et in hoc dicere, quia piscis in eo fidei typum teneat,</i>  <i>quod sicut illecebris maris fluctibus tunditur, nec perimitur, ita fides firma, quantislibet adversantibus mundi pressuris impugnatur, inconclusa persistat, imo etiam de certamine gloriosior existat.</i>
<i>Hunc pisces quilibet christianus debet petere Deum patrem, dicens: Da mihi vivere et mori in fide apostolorum tuorum et sanctae Ecclesiae tuae catholicae.</i>